

#### असाधारण

### **EXTRAORDINARY**

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

## PUBLISHED BY AUTHORITY

सं.	337]	नई दिल्ली, मंगलवार, अक्तूबर 16, 2018/आश्विन 24, 1940
No.	337]	NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 16, 2018/ASVINA 24, 1940

### विदेश मंत्रालय

## (प्रवासी भारतीय कार्य-II प्रभाग)

# शुद्धिपत्र

नई दिल्ली, 15 अक्तूबर, 2018

## राजपत्र अधिसूचना सं. ओआई-11014/10/2018-ओआईए-II, दिनांक 28.03. 2018 से संबंधित

**फा. स. ओआई-11014/10/2018-ओआईए-II.—**राजपत्र अधिसूचना सं. ओआई-11014/10/2018-ओआइए-II, दिनांक 28.03.2018 पैरा-I (सामान्य सूचना) की मद संख्या 4, 6, और 8 को निम्नानुसार पढ़ा जाएगाः—

पैरा-I (सामान्य सूचना)	जैसा कि मोजूदा अधिसूचना सं. ओआई-11014/10/2018- ओआईए-II, दिनांक 28.03.2018 में दिया गया है	संशोधित/आशोधित
मद 4	पुरस्कार के रूप में भारत के राष्ट्रपति के हस्ताक्षर और मोहर के साथ एक प्रशंसा पत्र और उसके साथ एक द्विभाषी प्रशस्ति, एक स्वर्ण पदक और एक लैपेल-पिन जो पदक के लघु आकार के रूप में होगा, प्रदान किया जाएगा।	मोहर के साथ एक प्रशंसा पत्र और उसके साथ एक
मद 6	पदक वृत्ताकार होगा, जिसकी मोटाई 2.9 मि.मी., व्यास 50.8 मि.मी. होगा और वह 22 कैरेट स्वर्ण से निर्मित 60 ग्राम वजन का होगा। उसके 30 मि.मी. के आंतरिक व्यास में प्रवासी भारतीय दिवस का प्रतीक चिह्न खुदा होगा। पदक के बाहरी पट पर सामने की ओर मीनाकारी की गई होगी। पदक के पीछे की तरफ बीच में राष्ट्रीय प्रतीक चिह्न पुरस्कार के नाम प्रवासी भारतीय सम्मान पुरस्कार से घिरा हुआ खुदा होगा।	व्यास 50.8 मि. मी. होगा और वह 22 कैरेट स्वर्ण से निर्मित 50 ग्राम वजन का होगा। उसके 30 मि. मी. के आंतरिक व्यास में प्रवासी भारतीय दिवस का प्रतीक चिह्न खुदा होगा। पदक के बाहरी पट पर सामने की

6108 GI/2018 (1)

लघु पदक, जो वर्गाकार होगा, जिसके बीच में प्रवासी भारतीय दिवस का प्रतीक चिह्न खुदा होगा और जिसके दोनों तरफ मीनाकारी की गई होगी, जिसे पुरस्कार विजेता खास अवसरों पर पहन सकेंगे, एक 10 ग्राम के वजन वाले स्वर्ण पट्टित रजत	
लैपल- पिन पर प्रदान किया जाएगा।	

डॉ. मनोज कुमार महापात्र, संयुक्त सचिव (ओआईए-II)

### MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

(OVERSEA INDIAN AFFAIRS-II DIVISION)

### **CORRIGENDUM**

New Delhi, the 15th October, 2018

## Gazette Notification No. OI-11014/10/2018-OIA-II dated 28.03.2018

**F. No. OI-11014/10/2018-OIA-II.**—In the Gazette Notification no. OI-11014/10/2018-OIA-II dated 28.03.2018, Point No. 4, 6 and 8 of the Para I (General Information) shall be read as follows:—

Para I (General Information)	As existing in Notification no. OI-11014/10/2018-OIA-II dated 28.03.2018	Corrected/Modified
Point 4	The Award shall carry a bilingual Sanad under the hand and the seal of the President of India in addition to a citation, a gold medallion and a miniature of the medallion in the form of a lapel pin.	under the hand and the seal of the President of India in addition to a citation <b>and</b> a gold
Point 6	The Medallion shall be circular in shape, 2.9 mm in thickness and of diameter 50.8 mm, made from 60 grams of 22 carat gold. The logo of Pravasi Bharatiya Divas (PBD) would be etched into the inner circle of 30 mm diameter. The front side of the medallion would have minakari work etched in the outer circle. The backside of the medallion would have the National emblem in the middle, with the name of the award as Pravasi Bharatiya Samman Award, engraved around it.	mm in thickness and of diameter 50.8 mm, made from <b>50</b> grams of 22 carat gold. The logo of Pravasi Bharatiya Divas (PBD) would be etched into the inner circle of 30 mm diameter. The front side of the medallion would have minakari work etched in the outer circle. The backside of the medallion would have the National emblem in the middle, with
Point 8	A miniature of the medallion, in rectangular shape with the PBD logo engraved in the middle, and with minakari work on both sides, which may be worn on certain occasions by recipients, shall be mounted on a gold plated silver lapel-pin weighing 10 gms.	

Dr. MANOJ KUMAR MOHAPATRA, Jt. Secy. (OIA-II)